

## İçki İthalatı Konusundaki Rekabet, Turizmin Zanzibar'ı İfsat Ettiğini Gösteriyor!

### Haber:

4 Nisan 2024'te Zanzibar Yüksek Mahkemesi, İçki Düzenleme Yasası'nın 33(1) Maddesini anayasaya aykırı bularak iptal etti. Bu yasa 2020 yılında yürürlüğe girmiş olup içki ithal etmesine izin verilen şirketlerin sayısını sınırlamaktadır; zira bu madde, içki ithalat izinlerinin yalnızca Zanzibarlı şirketlere ait olması gerektiğini şart koşuyor ve bu izinlerin toplam sayısını yalnızca üç ile sınırlandırıyor.

### Yorum:

Mahkemenin kararı, QMB tarafından sunulan dilekçeyi ele almak üzere gelmiştir; zira dilekçede, önceki lisansının süresi dolmadan sıkıntı yaşamamak için sevkiyat talep ettiğini ve yenileme başvurusunun reddedildiğini ifade etti. Bu karar, üç yeni şirkete (Kifaru, Bifco ve Zanzi Imports) gibi içki ithal etmeleri için lisans veren Zanzibar İçki Düzenleme Kurulu'nun pozisyonunu iptal etti ve daha önce onaylanmış ithalatçıların lisanslarının yenilenmesini erteledi ki onlar şunlardır: QMB, Von Stop, Scotch Sattur ve ZMMI.

Kurulun içki ithalatçılarının sayısını sınırlama kararının etik standartlar veya kamu çıkarından kaynaklanmadığının, aksine muhtemelen yolsuzluktan ve kamuya mal olmuş kişilerin yakın zamanda izin almış şirketlere dahil olmasından etkilendiğinin açık olması gerekir.

Mahkemenin kararı, Zanzibar'daki içki ve ithalat pazarında artan rekabetin önünü açıyor ve Zanzibar İçki Düzenleme Kurulu'nu birçok şirkete içki ithal etme hakkı vermekle yükümlü kılıyor. Hiç şüphesiz bu senaryo, Zanzibar'daki ahlaki ve kültürel çöküşün hazin bir resmini tasvir ediyor.

Bu adanın halkının yedinci ve sekizinci yüzyıllar arasında İslam'ı benimsemesinden bu yana İslam Zanzibar kültürünün bir parçası olmuştur ve Müslümanların oranı ise %99,9'dur. Bu nedenle hükümetin Zanzibar'da İslam kültürünün bozulmasına izin veren şarapları basitçe kişisel çıkarlar uğruna ve turizm adına sömürgeci Batı kültürünü tatmin etmek için teşvik etmesi büyük bir utançtır.

Diğer Müslüman ülkeler gibi Zanzibar da doğal gaz da dahil olmak üzere pek çok kaynak açısından zengin olup Hint Okyanusu ile çevrilidir; ancak takımadaların dış gelirlerinin %90'ına katkı sağlayan bir ekonomik sektör olarak turizm endüstrisine bir güven empoze edilmektedir!

Zanzibar'da turizm aşırı ahlaki çöküşün kaynağı olmuştur; zira Batılı ülkelere gelen turistler adayı alkolizm, uyuşturucu kullanımı, eşcinsellik, zina, açık saçık giyinme ve benzerleri gibi pislik ve kötü kapitalist ahlaki değerler ile doldurmuşlardır. Aslında turizm Zanzibar'da İslam ahlakını korumada başarısız olmuş, aksine ülkemizde felaketlerin kaynağı olmuştur.

Mahkemenin kararı, iki açıdan demokratik bakış açısının gerçekliğini teyit etmektedir: Birincisi, şeriata egemenliğini göz ardı eden ve bunun yerine insanın işlerini yönetme konusunda aciz insan aklına güç veren laik değerler. İkincisi, laik hükümetler halklarının işlerini önemsemiyorlar; nitekim Tanzanya'daki trafik kazalarının %21,7'sinden fazlasında içkinin payı olması ve bunu önlemek için ciddi çaba sarf etmek yerine ithalatının tahrik ve teşvik edilmesi bunu açıkça ortaya koymaktadır.

İslam'ın, içki de dahil olmak üzere tüm insani sorunlara yönelik onurlu çözümleri vardır. Bu sorunun İslami çözümü basit, pratik ve mantıklıdır; zira İslam, içkinin tüm şekillerini yasaklamaktadır. Nitekim Allah Subhanehu ve Teala Kur'an-ı Kerim'de şöyle buyurmuştur: يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا إِنَّمَا الْخَمْرُ وَالْمَيْسِرُ وَالْأَنْصَابُ وَالْأَزْلَامُ رِجْسٌ مِّنْ عَمَلِ الشَّيْطَانِ فَاجْتَنِبُوهُ لَعَلَّكُمْ تُفْلِحُونَ **“Ey iman edenler! Şüphesiz ki içki, kumar, putlar ve fal okları şeytan işi pisliklerdir, bunlardan kaçının ki kurtuluşa eresiniz.”** [Maide 90] Dolayısıyla bu yasak sayesinde din, para, onur ve bir bütün olarak toplum etkin bir şekilde korunmaktadır; bu da insan refahı için kamu maslahatına daha geniş bir şekilde hizmet etmek amacıyla.